
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.290, 25 de maio de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

29
0,

 2
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIX()

MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA—GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N1 534, DE 23 DE MAIO DE 2018.

Designa o Promotor de Justiça ANTONIO
ROBERTO FERREIRA DA SILVA para
oficiar, no dia 8 de junho de 2018, nas
audiências do Núcleo de Custódia — NAC.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Complementar n.° 75/93,

CONSIDERANDO o afastamento legal da Promotora de Justiça Ligia dos Reis no dia
8 de junho de 2018,

RESOLVE:

Designa o Promotor de Justiça ANTONIO ROBERTO FERREIRA DA SILVA
para oficiar, no dia 8 de junho de 2018, nas audiências do Núcleo de Custódia — NAC, sei
prejuízo em suas atuais designações. cra

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

.-
------EL SAUERBitONN

G:Tortrtf\PORTARIAS 2018 \ Designa Dr. Antonio Roberto para Audiência de Custodia - junho.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

29
0,

 2
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 5 35 ,DE 23 DE MAIO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça
MÁRCIO COSTA DE ALEMIDA para participar da
Ação Nacional de Enfrentamento ao Trabalho Infantil —
Educação, Profissionalização e Políticas Públicas, a
realizar-se na sede do Conselho Nacional do Ministério
Público, nos dias 23 e 24 de maio de 2018, Brasilia/DF.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Oficio-Circular n° 3/2018/CIJ-CNMP, datado

de 23 de abril de 2018 (Tabularium n.° 08191.042799/2018-51),

RESOLVE:

Art. 10 Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça MÁRCIO COSTA DI

ALMEIDA para participar da Ação Nacional de Enfrentamento ao Trabalho Infantil ik

Educação, Profissionalização e Políticas Públicas, a realizar-se na sede do Conselho

Nacional do Ministério Público, nos dias 23 e 24 de maio de 2018, Brasilia/DF.

Art. 2° 0 afastamento dos Membros dar-se-ão sem ônus para o Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
fl

(71

( 94A AUERBiTbN

 \PGRPORTARIAS \ Afastamento sem emus \Afastamento MARCIO COSTA para a Ação Nacional de Enfrentamento ao Trabalho Infantil.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

29
0,

 2
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 

Autoriza o afastamento da servidora MARA 
PATRÍCIA SANCHEZ ABREU, mat. 3454, 

para participar do "IV Seminário Rede-LAB: 

Casos de Sucesso", a ser realizado nos dias 29 e 

30 de maio de 2018, na cidade de Porto 

Velho/RO. 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO o disposto no Tabularium n° 08191.045274/2018-77; 

RESOLVE: 

Art. Io Autorizar o afastamento da servidora MARA PATRÍCIA 
SANCHEZ ABREU, mat. 3454, para participar do -'IV Seminário Rede-LAB: Casos de 

Sucesso", a ser realizado nos dias 29 e 30 de maio de 2018, na cidade de Porto Velho/RO. 

Art. 2o O afastamento dar-se-á com ônus de passagem e metade de diárias 

para o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

7 \">()líl\nn\PORTAR14^4fn<:tqmpntr.s\Via<>t>m a =f»r> irnWAnrn Pfttrifi* Çanrhf / Ahr«i . RnnHnnia -0*191 iW>lA-~>i\\R-77 Hor 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

29
0,

 2
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° L| li , de ffi de MAIO de 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 197, inciso IV, 

do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 275/PGJ, de 11/10/2013) e na Portaria Normativa/SG 

n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 

08191.034004/2018-31 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor JULIANO ANTONIO HAUCK FIGUEIREDO, 

matrícula n° 4063-1, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO n. 290 

de 2018, e a servidora SUZI ANE GONÇALVES, matrícula n° 3285-9, para exercer o 

encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

29
0,

 2
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N .DE.y^ DE MAIO de 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 197, inciso IV, 

do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 275/PGJ, de 11/10/2013) e na Portaria Normativa/SG 

n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 

08191.000834/2018-64 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor JULIANO ANTONIO HAUCK FIGUEIREDO, 

matrícula n° 4063-1, para exercer o encargo de GESTOR das NOTAS DE EMPENHO n. 

286, 289, 291, 292, 293, 294 e 296, todas de 2018, e a servidora SUZI ANE GONÇALVES, 

matrícula n° 3285-9, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

29
0,

 2
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ^15 ,de £-0 de MAIO de 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 197, inciso IV, 

do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 275/PGJ, de 11/10/2013) e na Portaria Normativa/SG 

n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 

08191.010498/2018-68 

RESOLVE: 

Art. IO
 - Designar o servidor JULIANO ANTONIO HAUCK FIGUEIREDO, 

matrícula n° 4063-1, para exercer o encargo de GESTOR das NOTAS DE EMPENHO n. 

278, 279, 280, 281, 282 e 283, todas de 2018, e a servidora SUZI ANE GONÇALVES, 

matrícula n° 3285-9, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNE 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

29
0,

 2
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
8.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2018 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: Brasumix EIRELI – ME 
(Item 1- R$398,00) e Sec Power Comercial, Importadora e Exportadora Ltda. (Item 2 - 
R$1.740,00). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça......................................................................... p. 2

Portaria 0534/2018.................................................................................... p. 2
Portaria 0535/2018.................................................................................... p. 3

Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 4
Portaria 410/2018...................................................................................... p. 4
Portaria 411/2018...................................................................................... p. 5
Portaria 412/2018...................................................................................... p. 6
Portaria 413/2018...................................................................................... p. 7
Resultado de Julgamento de Licitação 272018......................................... p. 8

Sumário........................................................................................................... p. 9


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0534/2018
	Portaria 0535/2018

	Secretaria-Geral
	Portaria 410/2018
	Portaria 411/2018
	Portaria 412/2018
	Portaria 413/2018
	Resultado de Julgamento de Licitação 272018

	Sumário

